ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

г. Кемерово        					                                                 	     	  «     » ___________ 2025 года

[bookmark: _Hlk183075146] Куприянов Кирилл Александрович (дата рождения: 11.02.1983 г., место рождения: гор. Киев респ. Украина, СНИЛС 047-645-669 95, ИНН 422310555673, паспорт серия 32 03 № 974733, выдан Центральным РОВД г. Прокопьевска Кемеровской области, дата выдачи 13.02.2023г., код подразделения 422-028) в лице финансового управляющего Кулака Ильи Валериевича, действующего на основании определения арбитражного суда Кемеровской области от 02.06.2025г. по делу № А27-5790/2023.,  именуемый в дальнейшем Продавец,  с одной стороны, и _______________________________________________, именуемый в дальнейшем Покупатель с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.Предмет договора
1.1 Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего договора:
-  1/5  доли  в  праве  собственности  на  земельный  участок  с  кадастровым  номером 42:10:0110001:193 (площадь 162 556 кв.м. (1 625,56 сот.), адрес: Россия, Кемеровская обл., Прокопьевский р-н, с. Терентьевское);
⎯  1/5  доли  в  праве  собственности  на  нежилое  помещение  с  кадастровым  номером 42:10:0110001:505  площадью  1468,7  м²  расположенное  по  адресу  Россия,  Кемеровская обл., Прокопьевский р-н, п. Тихоновка, ул. Центральная, д. 72, пом.2.
Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности и его отчуждение по настоящему договору осуществляется в соответствии с федеральным законом  №127-ФЗ от 26 октября 2002 года «О несостоятельности (банкротстве)» и Положением о порядке, сроках и условиях продажи имущества должника Куприянова К.А.
1.3 Имущество  является бывшим в эксплуатации, имеет недостатки, связанные с внешним видом и техническим  состоянием. Покупатель до подписания настоящего договора ознакомлен с состоянием Имущества, согласен принять его с учетом имеющихся недостатков и не вправе предъявлять претензии к Продавцу в отношении недостатков, которые могут быть выявлены после его передачи.
1.4 Покупатель определен по результатам торговой процедуры ________, проводимой на электронной торговой площадке _________, протокол о результатах проведения торгов в торговой процедуре _________________.

2. Обязанности сторон
2.1 Покупатель обязуется:
· Принять Имущество у Продавца  по  месту нахождения имущества.
· Оплатить Имущество в размере и на условиях, установленных п.3 настоящего договора.
2.2 Продавец обязуется:
· Передать Покупателю Имущество на условиях, предусмотренных п.4 настоящего договора.

3.  Цена договора и порядок расчетов
3.1 Стоимость передаваемого в собственность Покупателя Имущества составляет _______________________ рублей.
3.2 Сумма  в размере ____________рублей, внесенная Покупателем в качестве задатка за участие в торгах, засчитывается в оплату Имущества.
3.3 Расчеты между сторонами должны быть произведены в полном объеме не позднее чем через 30 дней с даты заключения настоящего Договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца:
Получатель: Куприянов Кирилл Александрович
р/с № 40817810250206496186
[bookmark: _Hlk183075318] ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК" (БИК 045004763 ИНН 4401116480, ОГРН 1144400000425,Корр/счет 30101810150040000763, КПП 544543001).
3.4 В случае нарушения срока оплаты, предусмотренного п.3.3 настоящего договора, Продавец вправе требовать уплаты Покупателем неустойки в размере 0,05% от стоимости неоплаченной части имущества за каждый день просрочки до момента фактической оплаты имущества.
3.5. В случае нарушения Покупателем срока оплаты приобретаемого имущества, Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения данного договора. При этом договор считается расторгнутым по истечении трех рабочих дней со дня извещения Покупателя об отказе Продавца от договора или по истечении шести рабочих дней со дня направления Покупателю соответствующего уведомления об отказе Продавца от исполнения договора заказным письмом.
3.6 В случае расторжения настоящего договора в связи с обстоятельствами, указанными в п.3.5, сумма, внесенная Покупателем в качестве задатка за участие в торгах (п.3.2 настоящего договора) и засчитанная в оплату Имущества, возврату Покупателю не подлежит.

4. Порядок передачи Имущества и переход права собственности
4.1 Передача Имущества осуществляется после полной оплаты и по месту его нахождения. Имущество передается покупателю в состоянии «как есть».
4.2 Передача Имущества оформляется подписываемым сторонами актом приема-передачи.
4.3 Продавец извещает Покупателя о готовности Имущества к передаче или направляет такое уведомление заказным письмом в течение трех рабочих дней со дня оплаты Покупателем полной стоимости имущества.
4.4 Продавец признается исполнившим обязанность по передаче имущества Покупателю по истечении трех рабочих дней со дня извещения покупателя о готовности имущества к передаче или по истечении шести рабочих дней со дня направления Покупателю уведомления о готовности имущества к передаче заказным письмом.
4.5 В случае уклонения Покупателя от принятия имущества Покупатель обязан уплатить Продавцу неустойку в размере 0,05% от стоимости имущества за каждый день просрочки. Продавец вправе удерживать имущество до дня уплаты Покупателем неустойки, предусмотренной настоящим пунктом, при этом Покупатель обязан уплачивать неустойку, предусмотренную настоящим пунктом, до дня фактической передачи имущества Покупателю.
4.6 Принятое Покупателем Имущество возврату не подлежит. Продавец не несет ответственности за качество переданного Имущества.
4.7 Право собственности на Имущество переходит к Покупателю с момента  регистрации перехода права собственности.
4.8 Все затраты, связанные с регистрацией перехода права собственности, в т.ч. оплата нотариальных услуг осуществляются Покупателем за счет собственных средств.
4.9 Риск случайной гибели/случайного повреждения имущества переходит к Покупателю с момента передачи Имущества.

5. Ответственность сторон настоящего договора
5.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств,  предусмотренных настоящим договором, Стороны несут ответственность, согласно действующему законодательству Российской Федерации.

6. Прочие условия
6.1 По всем вопросам, не урегулированным настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.2 Все споры, возникающие в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением настоящего договора, рассматриваются по месту нахождения Продавца в арбитражном суде Кемеровской области или Ленинском районном суде г. Кемерово в соответствии с действующим законодательством.
6.3 В течение срока действия настоящего договора стороны вправе дополнить или изменить условия договора по взаимному согласию. Дополнение и изменение к договору будут иметь правовую силу, если они оформлены в письменном виде, подписаны сторонами и заверены их печатями.
6.4 Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует до исполнения сторонами своих обязательств в полном объеме.
6.5 Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны и один для регистрирующего органа.

7. Реквизиты сторон

Продавец:
Куприянов Кирилл Александрович (дата рождения: 11.02.1983 г., место рождения: гор. Киев респ. Украина, СНИЛС 047-645-669 95, ИНН 422310555673, паспорт серия 32 03 № 974733, выдан Центральным РОВД г. Прокопьевска Кемеровской области, дата выдачи 13.02.2023г., код подразделения 422-028) в лице финансового управляющего Кулака Ильи Валериевича, действующего на основании определения арбитражного суда Кемеровской области от 02.06.2025г. по делу № А27-5790/2023.
Почтовый адрес (адрес финансового управляющего): 650003, г. Кемерово, а/я 4705

Покупатель:
_____________________

8. Подписи сторон

Продавец:                                                                                                 Покупатель:
Финансовый  управляющий Куприянова К.А.

_________________________________И.В. Кулак                          ____________________________
2

3